

No. Oficio: SEGOB/T.U.T./ 0159/06/2024  
Asunto: Respuesta a la Solicitud  
de Información Pública.

TRANSPARENCIA  
CLAUDIA13MD@GMAIL.COM  
P R E S E N T E

Derivado de la solicitud de información pública con número de Folio 291215724000159, enviada a esta Secretaría a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 40 y 41 fracciones II y IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala: asigna a los Comités de Transparencia y a los Responsables de las Unidades de Transparencia dar la atención necesaria a las solicitudes de acceso a la información por este conducto, se le informe lo siguiente:

**Su solicitud ha sido atendida con el siguiente resultado:** Mediante oficios SEGOB/RF/06/2024, SEGOB/DA/RH/011/2024 se hace llegar la siguiente información.

Referente a las preguntas:

3. En el 2021 se recibieron y atendieron 53 solicitudes de información.

2022 se recibieron y atendieron 279 solicitudes de información.

2023 se recibieron y atendieron 295 solicitudes de información.

2024 de enero a abril, se recibieron y atendieron 126 solicitudes de información.

4. En el 2021 se sustanciaron 0 Recursos de Revisión

En el 2022 se sustanciaron 0 Recursos de Revisión

En el 2023 se sustanciaron 25 Recursos de Revisión

En 2024 de enero a abril se sustanciaron 4 Recursos de Revisión.

5. 5 capacitaciones por parte del IAIP

- Generalidades en Materia de Transparencia
- Manejo de Plataforma



- Datos Personales
  - Clasificación de Información
  - Llenado de Formatos
6. Si se realiza diversas actividades acordes a los trabajos realizados dentro del área de almacén.
8. Computadora, Internet, Impresora, Memoria USB, Escáner.
12. Titular de la Unidad de Transparencia
- 11 Enlaces de las Unidades Administrativas que conforman este Sujeto Obligado.

En espera de haber cumplido con su solicitud, estamos a sus órdenes para cualquier aclaración y/o información adicional al respecto.

Sin otro particular, reitero mi más atenta consideración.

ATENTA ATENCIÓN  
Tlaxcala, Tlax. a 10 de Julio del 2024

Anahi Flores Torrealba  
Titular de la Unidad de Transparencia  
de la Secretaria de Gobierno



C.c.p. Archivo.



SEGOB/RF/06/2024

Asunto: el que se indica.

Tlaxcala, Tlax., a 24 de Mayo de 2024

**LIC. ANAHÍ FLORES TORIJA  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS.  
PRESENTE**

Con fundamento en lo establecido por los artículos 116 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 67 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Tlaxcala; 8 fracción VII, 29 del Reglamento Interior de la Secretaría de Gobierno; me permito informar lo siguiente referente a la solicitud de información:

FOLIO DE SOLICITUD 291215724000159

En el numeral 11 "Señale la cantidad asignada en el presupuesto de egresos para la Unidad de Transparencia", le informo que no se tiene recurso etiquetado en el Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal vigente, para la Unidad en comento.

Sin más por el momento, reciba saludos cordiales.

**A T E N T A M E N T E**

**LIC. ISELA CARRETO SÁNCHEZ  
JEFA DE DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS**

c.c.p.-Archivo/Expediente

JZP/ICS	EUR	SJG
Elaboró	Revisó	Vo.Bo.



**TLAXCALA**  
UNA NUEVA HISTORIA

N. De Oficio: SEGOB/DA/RH/011/2024  
Asunto: El que se indica

Tlaxcala, Tlax; a 05 de junio de 2024.

**ANAHI FLORES TORIJA**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO**  
**P R E S E N T E.**

Con fundamento en lo establecido por los artículos 116 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 67 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Tlaxcala; 18, 35 y 36 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Tlaxcala; 8 fracción VII y 29 del Reglamento Interior de la Secretaría de Gobierno; me permito dar contestación a la solicitud recibida en la plataforma Nacional de Transparencia con folio 291215724000159 con respecto a lo que corresponde al Departamento de Recursos Humanos, a lo cual enlisto los siguientes puntos:

1. Fecha de ingreso 01 de septiembre de 2021 (Se anexa copia simple del nombramiento )
2. Se podrá consultar en la fracción VIII, Remuneraciones, del Portal Nacional de Transparencia en la siguiente liga:  
<https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml#tarjetaInformativa>
7. Dentro del Organigrama no se encuentra la Unidad de Transparencia.
9. Artículo 3 de la Ley Laboral de los Servidores públicos del Estado de Tlaxcala y sus Municipios  
Artículo 61 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública.  
<https://segob.tlaxcala.gob.mx/transparencia/Despacho/LEYES/Ley%20Laboral%20de%20los%20Servidores%20P%20c3%20bablicos%20del%20Estado%20de%20Tlaxcala%20y%20sus%20Municipios.pdf>  
<https://www.diputados.gob.mx/LeyesBiblio/pdf/LFTAIP.pdf>
10. Nivel 14, Jefe de oficina.

Sin más por el momento, reciba un cordial saludo.

**A T E N T A M E N T E**

**ADRIANA FLORES PEREZ**  
**JEFA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS**  
**DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO**

AFP/G.C.L. Elaboró	E.V.R. Revisó	S.D.R.G. Autorizó

C.C.P. ARCHIVO



**SEGOB**  
SECRETARÍA DE GOBIERNO



# TLAXCALA

UNA NUEVA HISTORIA

OFICIO: SGT/488/2023

Asunto: El que se indica

**ANAHI FLORES TORIJA  
PRESENTE**

Por este conducto, le informo que a partir de esta fecha ha sido designada como **Titular de la Unidad de Transparencia de la Secretaria de Gobierno**, con la finalidad de coordinar, supervisar y dar cumplimiento cabal a las obligaciones establecidas en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala.

Lo anterior, en términos de lo dispuesto por los artículos 2, 3 fracción XX, 25 fracciones I y II, 41 y 42 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

TLAXCALA, TLAX., A 14 DE AGOSTO DE 2023

  
SERGIO GONZALEZ HERNANDEZ  
SECRETARIO DE GOBIERNO



C.C.P. MARIA GUADALUPE ESQUINO FLORES. DIRECTORA ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO.- PRESENTE  
C.C.P EXPEDIENTE



**SEGOB**